
Página 1 de 18

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  3C5O3I1V3M3D206L0XXE en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

²38001D28117I024I5C»
²38001D28117I024I5C»

ANUNCIO

COVE: 3C5O3I1V3M3D206L0XXE

Área CULTURA

Negociado EDUCACIÓN

N/Refª
Exp: 103173001  
Doc: 28117I024I

Interesado:
ÁREA DE CULTURA, 
DEPORTES Y EDUCACIÓN

Asunto:

CONVOCATORIA PARA LA 
CONCESIÓN DE AYUDAS 
ECONÓMICAS DESTINADAS 
A LA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL ESCOLAR PARA 
EL CURSO 2023-2024 AL 
ALUMNADO DE EDUCACIÓN 
INFANTIL, PRIMARIA, 
SECUNDARIA, CICLOS 
MEDIOS, FORMACIÓN 
PROFESIONAL BÁSICA Y 
BACHILLERATO, 
EMPADRONADOS EN EL 
MUNICIPIO DE ADEJE, 
MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE 
CONCURRENCIA 
COMPETITIVA.

Por medio del presente anuncio, se hace público el Decreto núm. CDE/79/2023 de fecha 28 
de septiembre de 2023, dictado por esta Concejalía del Área de Cultura, Deportes y 
Educación, del siguiente tenor literal:

NUEVE.- ASUNTOS QUE SE DECLAREN DE URGENCIA.

URGENTE ÚNICO. APROBAR LA RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES 
CONCEDIDAS Y DENEGADAS EN RELACIÓN CON LAS AYUDAS ECONÓMICAS 
PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESCOLAR PARA EL CURSO 2023-2024 AL 
ALUMNADO DE EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA, CICLOS 
MEDIOS, FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA Y BACHILLERATO, 
EMPADRONADOS EN EL MUNICIPIO DE ADEJE, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO 
DE CONCURRENCIA.

Visto que la Junta de Gobierno Local, con la mayoría exigida en el artículo 83 del 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, declaró la urgencia de este asunto que 
no había sido incluido en el orden del día de la convocatoria, habiéndose presentado en 
la propia sesión por uno de los miembros asistentes.

Vista la propuesta de la Concejalía del Área en la que se recogen los siguientes 
antecedentes:

«Visto que con fecha 17/05/2023, se dicta Providencia por el Sr. Concejal del Área de 
Cultura, Deportes y Educación en la que se dispone la incoación del oportuno expediente 
administrativo y se insta la emisión de los informes oportunos para la instrucción del 
procedimiento.

Visto que con fecha de 17/05/2023 se emite informe por la técnica correspondiente al 
negociado de Educación y por el Concejal del Área, en relación con el contenido de la 
convocatoria para el otorgamiento de ayudas en régimen de concurrencia. 



Página 2 de 18

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  3C5O3I1V3M3D206L0XXE en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

Visto que consta en el expediente documento acreditativo de crédito por la cantidad de 
100.000,00 EUROS (CIEN MIL EUROS) para destinar a la “AYUDA DE MATERIAL 
ESCOLAR”, con cargo a la partida presupuestaria 328/48900, denominado “SERVICIOS 
COMPLEMENTARIOS DE EDUCACIÓN/OTRAS TRANSFERENCIAS”, documento contable 
número 12023000018448.

Visto que con fecha de 24/05/2023, se adoptó por la Junta de Gobierno Local, en el 
punto once del orden del día, “CONVOCATORIA PARA LA CONCESIÓN DE AYUDAS 
ECONÓMICAS DESTINADAS A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESCOLAR PARA EL 
CURSO 2023-2024 AL ALUMNADO DE EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, 
SECUNDARIA, CICLOS MEDIOS, FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA Y 
BACHILLERATO, EMPADRONADOS EN EL MUNICIPIO DE ADEJE, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURRENCIA COMPETITIVA”.

Visto que con fecha de 11/07/2023 consta diligencia expedida por el Sr. Secretario de la 
Corporación, para hacer constar que durante el periodo comprendido entre el 
07/06/2023 y el 07/07/2023, ambos inclusive el edicto permaneció expuesto en el 
Tablón de Anuncios del Ayuntamiento.

Visto que consta publicación en el Boletín Oficial de la Provincia con fecha de 
07/06/2023, número 69, en relación con la “convocatoria para la concesión de ayudas 
económicas destinadas a la adquisición de material escolar para el curso 2023-2024 al 
alumnado de Educación Infantil, Primaria, Secundaria, Ciclos Medios, Formación 
Profesional Básica y Bachillerato, empadronados en el municipio de Adeje, mediante el 
procedimiento de concurrencia competitiva”. 

Visto que con fecha de 26/07/2023, se dictó Decreto número CDE/12/2023, “DECRETO 
DE REQUERIMIENTO PARA LA SUBSANACIÓN DE LAS SOLICITUDES 
PRESENTADAS PARA CONCURRIR A LA CONVOCATORIA PARA LA CONCESIÓN DE 
AYUDAS ECONÓMICAS PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESCOLAR PARA EL 
CURSO 2023-2024 PARA ALUMNADO DE EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, 
SECUNDARIA, CICLOS MEDIOS, FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA Y 
BACHILLERATO, EMPADRONADOS EN EL MUNICIPIO DE ADEJE, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURRENCIA COMPETITIVA”, asimismo, consta diligencia 
expedida por el Sr. Secretario de la Corporación con fecha de 11/07/2023, para hacer 
consta su publicación en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, durante el periodo 
comprendido entre el 07/06/2023 y 07/07/2023, ambos inclusive.

Visto que con fecha de 02/08/2023 se dictó Decreto número CDE/17/2023, “DECRETO 
DE DESIGNACIÓN DE LOS EMPLEADOS PÚBLICOS QUE FORMARÁN PARTE DE LA 
COMISIÓN DE VALORACIÓN DE LAS SOLICITUDES DE AYUDA ECONÓMICA 
DESTINADAS A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESCOLAR PARA EL CURSO 2023-
2024 AL ALUMNADO DE EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA, 
CICLOS MEDIOS, FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA Y BACHILLERATO, 
EMPADRONADOS EN EL MUNICIPIO DE ADEJE, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO 
DE CONCURRENCIA COMPETITIVA”.

Visto que con fecha de 16/08/2023 consta en el expediente acta emitida por la comisión 
de valoración, en relación con las solicitudes admitidas y excluidas.

Visto que con fecha de 16/08/2023 se dictó el Decreto número CDE/33/2023, “DECRETO 
DE RECTIFICACIÓN DEL ERROR MATERIAL PRODUCIDO EN EL DECRETO Nº 
CDE/12/2023 DE FECHA 26 DE JULIO DE 2023”, asimismo, consta diligencia expedida 



Página 3 de 18

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  3C5O3I1V3M3D206L0XXE en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

por el Sr. Secretario de la Corporación, para hacer consta su publicación en el Tablón de 
Anuncios del Ayuntamiento, durante el periodo comprendido entre el 16/08/2023 y 
06/09/2023, ambos inclusive.

Visto que con fecha de 07/09/2023 consta informe emitido por el Jefe de Servicios de 
Contratación, Innovación Tecnológica y Defensa Jurídica, en relación a la existencia en el 
Registro General de Entrada y Salida de documentos, la presentación de alegaciones por 
parte de la ciudadanía. 

Visto que con fecha de 13/09/2023 consta emisión de acta por parte de la comisión de 
valoración en relación con la propuesta de ayudas concedidas y denegadas. 

Visto que con fecha de  14/09/2023  consta emisión de informe por parte del órgano 
instructor, en los términos previstos en el artículo 14 de la Ordenanza por la que se 
establecen las bases reguladoras de las ayudas al estudio del Ayuntamiento de Adeje, 
aprobadas por el Pleno de la Corporación con fecha de 24/02/2023, en el punto cinco de 
los asuntos que se declararon de urgencia, siendo publicadas las mismas en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife con fecha de 06/03/2023, nº 28.

Considerando que en fecha 15 de septiembre de 2023 se ha emitido informe jurídico por 
la Técnico de Administración General con atribución temporal de funciones de 
asesoramiento jurídico en el Área de Cultura, Deportes y Educación.

Considerando que en fecha 15 de septiembre de 2023 se ha emitido informe por la 
Intervención Municipal de Fondos.»

La Junta de Gobierno Local, en virtud de la delegación efectuada por el Alcalde de este 
Ayuntamiento, mediante Decreto número ALC/131/2023, de 27 de junio, (Publicado en el 
BOP núm. 81, de fecha 5 de julio), con el voto a favor de todos los miembros presentes,
ACUERDA:

PRIMERO. - APROBAR la relación definitiva de solicitudes concedidas y denegadas en 
relación con las ayudas económicas para la adquisición de material escolar para el curso 
2023-2024 para alumnado de educación infantil, primaria, secundaria, ciclos medios, 
formación profesional básica y bachillerato, empadronados en el municipio de Adeje, 
mediante el procedimiento de concurrencia, de conformidad con el acta emitida por la 
Comisión de Valoración con fecha de 13/09/2023 y, el informe emitido por el órgano 
instructor, siendo la misma del siguiente tenor literal:

A) PROPUESTA DE SOLICITUDES CONCEDIDAS:

APELLIDOS, NOMBRE NIF/NIE BENEFICIARIOS IMPORTE

1 ABREU GONZÁLEZ, NOEMI                          ***2518**
1 149,00€

2 ABREU HERNÁNEZ, PATRICIA ***0399**
1 149,00€

3 ABREU PÉREZ, MÓNICA ***0251**
2 298,00 €

4
ACEVEDO GONZÁLEZ, MARÍA DE LOS 
ÁNGELES ***9989**

1 149,00€



Página 4 de 18

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  3C5O3I1V3M3D206L0XXE en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

5 AFONSO HERNÁNDEZ, PATRICIA ***6505**
1 149,00€

6 AGHMIR EZZAYANI, RACHIDA ***0212**
3 447,00 €

7 AGUIRRE VARGAS, ÁNGEL ***9365**
1 149,00€

8 AGUILERA PALENCIA, EMMY ***0358**
2 298,00 €

9 ARTEAGA FUMERO, MATILDE ISABEL ***0723**
2 298,00 €

10 ASWANI WADHWANI , RITA SHEWAK ***7191**
2 298,00 €

11 AKOUDAD , WASSIMA ***8101**
2 298,00 €

12 AL LITO EL HAMMOUTI, HAKIM ***1949**
2 298,00 €

13 ALAYÓN GONZÁLEZ, PATRICIA ***2988**
2 298,00 €

14 ALEJANDRE GIL, MARÍA ISABEL ***3173**
1 149,00€

15 ALONSO QUINTERO, MARÍA CONCEPCIÓN ***0459**
1 149,00€

16 ÁLVAREZ DÍAZ, CRISTINA ***2607**
1 149,00€

17 ÁLVAREZ JIMÉNEZ, AURA CANDELARIA ***0648**
1 149,00€

18 ÁLVAREZ RODRÍGUEZ, MARÍA ANTONIA ***8767**
2 298,00 €

19 AMAROU, ALI ***6345**
2 298,00 €

20 ANCHATOÑA LEÓN, ANA MARÍA ***1869**
1 149,00€

21 ANGULO BRITO, NATALIA ALMUDENA ***5178**
1 149,00€

22 ARIAS SERNA, LEIDY ***1223**
5 745,00€

23 ASCONABIETA, LUIS MARTÍN ***4607**
1 149,00€

24 ASFOURI MOUSLIH, TAMIMOUNT ***6886**
5 745,00€

25 ASTIDIAS BRICEÑO, SILVIA LORENA ***8861**
2 298,00 €

26 ATOUB BOUGHARI, MOHAMED DJAMEL ***4489**
1 149,00€

27 AZAUSTRE BAENA, MARIA DEL CARMEN ***3696**
1 149,00€

28 BABENSKA, JANA ***5078**
1 149,00€

29 BACHAOU BELLEYO, TIJANI ***1918**
4 596,00 €

30 BACHAOU, BENAISSA ***7664**
2 298,00 €

31 BAIGUA, ALI ***8588**
3 447,00 €

32 BARBA ROBLES, GUILLERMO ***2504**
1 149,00€

33 BARRIOS JIMÉNEZ, DULCE MARÍA ***7665**
2 298,00 €

34 BASCONES CARRODEGUAS, DARIO ***5101**
2 298,00 €

35 BAUTE FRAGA, SHEILA DAURA ***0802**
2 298,00 €



Página 5 de 18

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  3C5O3I1V3M3D206L0XXE en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

36 BAYÓN PUENTE, NATALIA ***6709**
1 149,00€

37 BELKADI MOUADHEN, GHELAMALLAH ***4746**
2 298,00 €

38 BELLO DELGADO, MARÍA CORALIA ***0009**
1 149,00€

39 BELLO GONZÁLEZ, YULISA ***4714**
1 149,00€

40 BELLO VALIENTE, LETICIA ***0692**
2 298,00 €

41 BELYEVA, ANASTASIA ***8300**
1 149,00€

42 BENAMAR ZIZITE, MBAREK ***8947**
2 298,00 €

43 BENAVIDEZ RAMIREZ, WILLIAM ***3433**
1 149,00€

44 BERMÚDEZ VALBUENA, JUAN ARMANDO ***9722**
1 149,00€

45 BERNAL DONAIRE, REBECA ***2889**
2 298,00 €

46 BETHENCOURT PLASENCIA, Mª TISIRI ***4161**
1 149,00€

47
BETHENCOURT RODRÍGUEZ, 
CANDELARIA B. ***2582**

1 149,00€

48 BILENKO, SVITLANA ***2660**
3 447,00 €

49
BOISSIERE MENESES, MICHELLE 
PATRICIA ***8662**

1 149,00€

50 BORODULINA, ANASTASIYA ***4051**
2 298,00 €

51 BOS DELGADO, EVA MARÍA ***3433**
2 298,00 €

52 BOUABDELLA , MADJID ***7400**
2 298,00 €

53 BOUFFI, LAHOUCINE ***7590**
3 447,00 €

54 BOUHAIK GUENINA, ALI ***1789**
3 447,00 €

55 BOUHAIK KHANFAR, AISSA ***0335**
2 298,00 €

56 BOUKAR RADAN, ELMAHJOUB ***5911**
4 596,00 €

57 BOUMERGOUD, ALI ***7578**
3 447,00 €

58 BOUSFARI BOUCHIBARE, MIMOURA ***4069**
2 298,00 €

59 BRAVO ROMERO, LINA ***2768**
1 149,00€

60 CABRERA NUÑEZ, ANA MARIA ***4095**
3 447,00 €

61 CALCAGNOLO FERRO, AZURRA ***0263**
1 149,00€

62 CALVO NOVARO, MELISSA ***4666**
2 298,00 €

63 CAMESELLE CORREA, ANA BELEN ***4951**
2 298,00 €

64 CANO PÉREZ, JAVIER ***9083**
1 149,00€

65 CAPASSO, FABIANA ***8304**
2 298,00 €

66 CAPPIO BERNINI, FABIANA LORENA ***8494**
2 298,00 €



Página 6 de 18

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  3C5O3I1V3M3D206L0XXE en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

67 CARBALLEIRA GARCÍA, MARTA ***9639**
2 298,00 €

68 CARRERO QUIÑONES, LAURA EVA ***0027**
2 298,00 €

69 CASTRO VERGARA, ANTONY ***3746**
1 149,00€

70 CASU, VALENTINA ***1550**
1 149,00€

71 CERINA, ROBERTA ***0730**
2 298,00 €

72 CHHUTANI GOPWANI, SONIA ***9528**
1 149,00€

73 CHO DOMÍNGUEZ, BELINDA ***5012**
2 298,00 €

74
COLLAGUAZO BUITRON, KAREN 
ESTEFANIA ***1976**

2 298,00 €

75 COMPTE GONZÁLEZ, PEDRO MANUEL ***8508**
1 149,00€

76 CONSOLINO, MARÍA CLARA ***1436**
2 298,00 €

77 CONTRERAS BASO, EMMA LUZ ***9209**
2 298,00 €

78 CONTRERAS BASO, MONTSERRAT ***2715**
2 298,00 €

79
CONTRERAS MONCADA, ANGIE 
MARCELA ***0651**

1 149,00€

80 CORELLA DOMÍNGUEZ, REYES ***6944**
2 298,00 €

81 CORREA PRETE, NOEL ADRIANA ***2762**
1 149,00€

82 CROOKES, VICKY ***6048**
1 149,00€

83 CROSA, SILVIA ***3202**
1 149,00€

84 COSOLETO , GUSTAVO GABRIEL ***8663**
2 298,00 €

85 CREVILLEN PALMERO, THATIANA ***6796**
1 149,00€

86 CRUZ GRACÍA, MARÍA JOSÉ ***0331**
2 298,00 €

87 CRUZ ORDOÑEZ, ELISABET ***1646**
1 149,00€

88 CRUZ RIVAS, MARIA PILAR ***7003**
1 149,00€

89 CRUZ TOSTE, ARANTXA CANDELARIA ***1018**
1 149,00€

90 CURTIS, WALTER ***6019**
2 298,00 €

91 DASWANI DASWANI, PRAMOD RAMESH ***7089**
2 298,00 €

92 DE BIAGI,GIORDANA ***2769**
1 149,00€

93 DE LEÓN EXPÓSITO, Mª DEL PILAR ***9961**
2 298,00 €

94 DE LEÓN RAMOS, NURIA CANDELARIA ***0644**
1 149,00€

95 DELGADO GARCÍA, INDINA ***6940**
1 149,00€

96 DELGADO MARTÍN, BONISU ***2582**
3 447,00 €

97 DELGADO TARIFE, MARÍA CANDELARIA ***2877**
1 149,00€



Página 7 de 18

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  3C5O3I1V3M3D206L0XXE en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

98 DÍA MILTON, LOUISA ***2957**
2 298,00 €

99 DÍAZ MEDEROS , JUAN RAMON ***4360**
1 149,00€

100 DÍAZ CEBRIAN, TERESA ***6315**
1 149,00€

  101 DÍAZ MARTÍ, ANA ISABEL ***7957** 2 298,00 €

102 DÍAZ PÉREZ, JOSÉ DAMIÁN ***4610**
1 149,00€

103 DÍAZ RODRÍGUEZ, FRANCISCO JOSÉ ***0800**
2 298,00 €

104 DÍAZ SOCAS, NOEMI ***3131**
2 298,00 €

105 DOLADO CORREA, MARÍA ÁNGELES ***0653**
1 149,00€

106 DOMINGUEZ MARRERO, ATASSARA **6457**
1 149,00€

107 DOMÍNGUEZ ARMARIO, CONSUELO ***6934**
1 149,00€

108 DOMÍNGUEZ HERNÁNDEZ, JUAN JOSÉ ***9151**
1 149,00€

109 DOMÍNGUEZ JIMÉNEZ, ROCÍO ***5640**
2 298,00 €

110 DOMINGUEZ BORGES, ISORA ***0802**
1 149,00€

111 DOS SANTOS VIEIRA, ELIANA ***6457**
1 149,00€

112 EGOROVA, LIUDMILA ***8333**
2 298,00 €

113 EL BASRI,FOUAD ***7911**
3 447,00 €

114 EL FAHMI BOULAHYA, MHAMAD ***5761**
3 447,00 €

115 EL GHALITI EL GHABZOURI, ABDELHILAH ***1593**
2 298,00 €

116 EL HALAFI KADDOURI, IBRAHIM ***4626**
3 447,00 €

117 EL HEJRI, ABDELHAKIM ***1194**
3 447,00 €

118 EL KOUBBI, SAID ***7658**
3 447,00 €

119 EL MAAITI, MOHAMED ***8607**
2 298,00 €

120 ENCINAS JÍMENEZ, OMARA ***5222**
2 298,00 €

121 EZDI, LAMIA ***6457**
4 596,00€

122 FAGUNDEZ, NICOLÁS ***6175**
1 149,00€

123 FEDORCHUK CORDOBA, EVA LAURA ***0774**
3 447,00 €

124 FELIPE EXPÓSITO, LAURA NATALIA ***0300**
1 149,00€

125 FERNANDES TAVARES, MARÍA FILOMENA ***9320**
1 149,00€

126
FERNANDEZ RESCALVO, MARIA 
CONCEPCION ***3842**

1 149,00€

127
FERNANDEZ ROMAN, ESPERANZA 
MACARENA ***1521**

1 149,00€

128 FNIGUARA CHMOURK, MOHAMED ALI ***6982**
2 298,00 €

129 FODOR,GYONGYIKE BIANCA ***8198**
1 149,00€



Página 8 de 18

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  3C5O3I1V3M3D206L0XXE en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

130 FULLIN, VALERIO ***9917**
4 596,00€

131 FRANCIS OMORUYI ***9514**
2 298,00 €

132 GALINDO JORGE, VANESSA ***5066**
2 298,00 €

133
GAMARRA CARRERA, STEFANY 
ANTUANETT ***5955**

2 298,00 €

134 GARAZO RESÑA, ISABEL ***6443**
1 149,00€

135 GARCÍA BENITO, CATALINA ***1922**
2 298,00 €

136 GARCÍA CABELLO, NOELIA ISABEL ***3263**
1 149,00€

137 GARCÍA GARCÍA , MANUEL MARÍA ***4630**
1 149,00€

138 GARCÍA LÓPEZ, YOLANDA ***8162**
2 298,00 €

139 GARCÍA MESA, ALEJANDRO ***0791**
2 298,00 €

140 GARCÍA MICHIARDI, CLAUDIA LORENA ***9919**
2 298,00 €

141
GARCÍA RODRÍGUEZ, CANDELARIA 
CARMEN ***9133**

2 298,00 €

142 GARCÍA SEIJAS, THAYMIR YAMILETH ***6812**
1 149,00€

143 GARCÍA TARIFE, ANA MARÍA ***0551**
1 149,00€

144 GARCÍA TORRES, LUZ MARÍA ***0361**
3 447,00 €

145 GARCÍA ZAMBRANO, SANDRA ***2626**
1 149,00€

146 GARZÓN PASCUAZA, BERTHA LORENA ***6458**
3 447,00 €

147 GARZÓN VILLANUEVA, IVONNE ILIANE ***1656**
2 298,00 €

148 GAYANT, SABRINA GABY ***8031**
2 298,00 €

149 GERISCH, NADJA ***2133**
1 149,00€

150 GILYAROVA, MARIA ***3986**
1 149,00€

151 GÓMEZ FLOREZ, MARÍA DEL CARMEN ***5658**
1 149,00€

152 GÓMEZ LASAGABASTER, JON ***8553**
2 298,00 €

153 GÓMEZ TELLO, ROLANDO ***2740**
1 149,00€

154 GÓMEZ-CUNNINGHAM COJO, SARA ***2594**
1 149,00€

155 GÓMEZ, EMILIE DOMINIQUE ***9232**
1 149,00€

156 GONTAN GIUGNATICO, CAROLINA ***4153**
2 298,00 €

157 GONZÁLEZ ABINAZAR, MARÍA TERESA ***5798**
2 298,00 €

158 GONZÁLEZ AFONSO, RHONALD RENE ***5847**
2 298,00 €

159 GONZÁLEZ DURÁN, YESSICA ***3350**
2 298,00 €

160 GONZÁLEZ FRANCISCO, MARÍA NIEVES ***7567**
2 298,00 €



Página 9 de 18

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  3C5O3I1V3M3D206L0XXE en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

161
GONZÁLEZ GONZÁLEZ  , MARIO 
DOMINGO ***0710**

2 298,00 €

162 GONZÁLEZ GRILLO, VERÓNICA ***1266**
1 149,00€

163 GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, INMACULADA ***2591**
1 149,00€

164 GONZÁLEZ IGLESIAS, MÓNICA ***6386**
1 149,00€

165 GONZÁLEZ MARTÍN, ALMUDENA ***9843**
2 298,00 €

166
GONZÁLEZ PALENZUELA, IRENE 
ESTÍBALIZ ***0539**

3 447,00 €

167 GONZÁLEZ PÉREZ, YESICA ***0593**
1 149,00€

168 GONZÁLEZ RODRIGUEZ ,RUT SARAI ***3236**
1 149,00€

169 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, VERÓNICA ***3352**
3 447,00 €

170 GRANDA FARIAS, MARÍA DOLORES ***4723**
2 298,00 €

171 GRÜTZNER, JANETTE ***0688**
3 447,00 €

172 GRUZDIEVA, LINA ***0221**
1 149,00€

173 GUERRA HERNÁNDEZ, YESICA ***1014**
2 298,00 €

174 GÜNTHER, SANDRA ***7443**
1 149,00€

175 GUTIÉRREZ BORGES, MARÍA SANDRA ***9175**
1 149,00€

176 HARUTYUNYAN, MONIKA ***0487**
2 298,00 €

177
HASRAJANI DARYANANI, BHARAT 
KUMAR ***6901**

1 149,00€

178 HERNANDEZ ACOSTA , ROSARIO ***0670**
1 149,00€

179 HERNÁNDEZ FERREA, Mª NATALIA ***0375**
2 298,00 €

180
HERNANDEZ GONZALEZ, MARIA
CANDELARIA ***2551**

1 149,00€

181 HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, SANDRA ***0276**
1 149,00€

182 HERNÁNDEZ MENDOZA, LETICIA ***1016**
1 149,00€

183
HERRERA CABALLERO, BLANCA 
MERCEDES ***7776**

2 298,00 €

184 HERRERA RODRÍGUEZ, RAQUEL ***7600**
2 298,00 €

185 HMAIMID, LHASSAN ***7271**
3 447,00 €

186 ION, ALEXANDRA MIHAELA ***3539**
2 298,00 €

187 IZQUIERDO RIVERO,ESPERARZA ***7449**
1 149,00€

188 JACINTO HERNÁNDEZ, LORENA ***0637**
3 447,00 €

189 JELIZAVETONA, JEKATERINA ***3650**
3 447,00 €

190 JETHWANI KHANCHANDANI, LAVINA ***3778**
1 149,00€

191 JÍMENEZ LUQUE, CAROLINA ***7493**
2 298,00 €

192 JIMÉNEZ MAYORGAS, NEREA ***6503**
1 149,00€



Página 10 de 18

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  3C5O3I1V3M3D206L0XXE en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

193
JIMENEZ SABORIDO, MARIA DEL 
CARMEN ***1360**

2 298,00 €

194 JOHNSON, REBECCA ***8482**
2 298,00 €

195 JORDAN GARCÍA, DAVINIA ***0936**
2 298,00 €

196 KASTKO, IRINA ***8184**
1 149,00€

197 KEITA CISSE, BAKEY ***1980**
2 298,00 €

198 KHATWANI AIDASWANI,NISHA ***8876**
1 149,00€

199 KHARMICHI, MALIKA ***6076**
2 298,00 €

200
KHATWANI DAHTLAJANI, MUKESH 
ASHOK ***5147**

1 149,00€

201 KHROMENKO, OLHA ***0691**
1 149,00€

202 KLIJNSMA, MANDY ***2685**
1 149,00€

203 KOROMA,MARGRET ***7232**
1 149,00€

204 KOTOMSKA, KAROLINA ANNA ***2549**
3 447,00 €

205 KRASNESLAKOVA TSONEVA, STELA ***3525**
1 149,00€

206 KRYMCHAK, OLGA ***6339**
1 149,00€

207 LAARAICHI , SANAE ***6820**
2 298,00 €

208 LAL, KISHAN ***4250**
1 149,00€

209 LALWANI, ISHKA JETEEN ***5871**
1 149,00€

210 LAMKARAF, MOHAMED ***4021**
1 149,00€

211 LAWRIE, SHARON JANE ***9778**
1 149,00€

212 LEHBAR INALLA, ABDELLAHI AHMED ***6852**
3 447,00€

213 LEKK , JAANA ***3806**
1 149,00€

214 LINARES BRITO ,LAURA ***0223**
2 298,00€

215 LINARES JIMÉNEZ, DAVINIA ***1013**
1 149,00€

216 LKANFOUD,BOUCHRA ***4658**
2 298,00 €

217 LO CURLO, GUILLERMINA ***8776**
2 298,00 €

218 LOUREIRO SUAREZ , MARÍA ANGELA ***4764**
1 149,00€

219 LÓPEZ CARCAMO, ANA MARÍA ***4493**
1 149,00€

220 LÓPEZ CASTAÑEDA, ANDRÉS FELIPE ***4104**
1 149,00€

221 LÓPEZ FRAGOSO, LORENA ***5476**
2 298,00 €

222 LÓPEZ JORGE, YOLANDA ***2634**
2 298,00 €

223 LÓPEZ ROMERO, MILAGROSA JESSICA ***1494**
3 447,00 €



Página 11 de 18

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  3C5O3I1V3M3D206L0XXE en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

224
LORENZO SANTANA, ELISABETH DEL 
CARMEN ***2497**

2 298,00 €

225 LUCENA SEGURA, MARÍA LOURDES ***7944**
1 149,00€

226 LUIS GONZÁLEZ, ROQUE MANUEL ***7425**
1 149,00€

227 LUIS RODRÍGUEZ, JENNIFER C. ***2661**
2 298,00 €

228 MACAGNO LÓPEZ, VALERIA ***1895**
1 149,00€

229 MALDONADO MARRERO, CARLA ***6535**
1 149,00€

230 MALDONADO ORTÍZ, YOLANDA ***0795**
1 149,00€

231 MANEIRO BUCETA, JOSÉ MANUEL ***7467**
2 298,00 €

232 MANZANILLAS BALCAZAR, ALBA LUZ ***8414**
1 149,00€

233 MARCHENKO, MYROSLAVA ***5751**
1 149,00€

234 MARCHETTO, ROBERTA ***7364**
2 298,00 €

235 MÁRQUEZ MARTÍN , CRISTIAN JOSE ***5046**
2 298,00 €

236 MARÍN CARMONA, MARÍA JULIETTE ***0717**
1 149,00€

237 MARKOVIC DORDEVIC, TATIANA ***6767**
1 149,00€

238 MARTELL LOIS, LAURA ***6033**
1 149,00€

239 MARTÍN ACOSTA, ZACARÍAS ***7657**
1 149,00€

240 MARTÍN DE LEÓN, ANA MARTA ***0799**
1 149,00€

241 MARTÍN DE LEÓN EVA GLORIA ***0799**
1 149,00€

242 MARTÍN GONZÁLEZ, SULAY ***3923**
1 149,00€

243 MARTÍN HERNÁNDEZ, MARÍA EUGENIA ***4857**
1 149,00€

244 MARTÍN LINARES, JUANA CANDELARIA ***1063**
2 298,00 €

245 MARTÍNEZ OBERTI, LILIANA REGINA ***1274**
1 149,00€

246 MARTINS LEME, TAYLA ***6115**
3 447,00 €

247 MASALA,SAMANTHA ***8972**
1 149,00€

248 MAULEON DELGADO, MARÍA ***9606**
1 149,00€

249 MAYER GÓMEZ VALERIA ***1235**
1 149,00€

250 MEDINA CRUZ, GUNDELINA ESCELAS ***1617**
2 298,00 €

251 MEHROLIA MEWATI, RAKESH KUMAR ***9715**
1 149,00€

252 MELNIKOVA, VERA ***7214**
3 447,00 €

253 MELO HERNÁNDEZ, SANDRA ***0241**
1 149,00€



Página 12 de 18

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  3C5O3I1V3M3D206L0XXE en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

254 MENA CHINEA, MIRIAM ***3384**
1 149,00€

255 MÉNDEZ DE MORALES, ERIKA JARMÍN ***5016**
2 298,00 €

256 MENDOZA JORGE, EVA DEL CARMEN ***2956**
2 298,00 €

257 MENDOZA ROMERO, ALBA ROSA ***3736**
3 447,00 €

258 MENDOZA SUAREZ, ANTONIA MIRIAM ***0183**
1 149,00€

259 MENESES, VANESSA NATALIA ***6874**
2 298,00 €

260 MESA CARREIRA, MARÍA DOLORES ***8483**
1 149,00€

261 MESA GARCÍA,SAIDA ESTHER ***0376**
1 149,00€

262 MILLER, AGNES MAMIE ***8901**
2 298,00 €

263 MIRANDA TOLEDO, MÓNICA ***9165**
1 149,00€

264 MIRPURI PARWANI, HITESH KUMAR ***6204**
1 149,00€

265 MISAD FOUGHAR, AMAL ***4344**
2 298,00 €

266 MOLINERO MAROTO, PENÉLOPE ***4514**
2 298,00 €

267 MOMOH, ZAINAB ***4097**
2 298,00 €

268 MONREAL ALAYÓN, CRISTINA ***3009**
1 149,00€

269 MORA GONZÁLEZ, MARÍA JELIS ***1590**
1 149,00€

270 MORA MORALES, DAVINIA ***2823**
2 298,00 €

271 MORALES BRITO, ANA MARÍA ***1920**
1 149,00€

272
MORALES DE LA CRUZ, MARÍA 
ALEJANDRA ***7394**

1 149,00€

273 MORALES HERNÁNDEZ, SARA ***4401**
1 149,00€

274 MORALES LORENZO, NATALIA ***3341**
3 447,00€

275 MORALES MÉNDEZ, ERIKA ANDREINA ***6904**
1 149,00€

276 MORATA DOMINGUEZ, RAQUEL ESTHER ***1373**
1 149,00€

277 MOREIRA GARCÍA, MATILDE ***0213**
1 149,00€

278 MORÍN MARTÍN, CATHAYSA ***9726**
1 149,00€

279 MORRIS , JOANNA ***0253**
2 298,00 €

280 MOTTA BELTRÁN, DUBRASHKA DESIREÉ ***7117**
2 298,00 €

281 MROCZYK, MIRA WIKTORIA ***7000**
2 298,00 €

282 MULCUE PEÑA, DORIS ***1794**
2 298,00 €

283 MULYUKOVA MULYUKOVA, OXANA ***0648**
1 149,00€

284 MUÑOZ HERNÁNDEZ, OLIVER ***0715**
1 149,00€



Página 13 de 18

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  3C5O3I1V3M3D206L0XXE en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

285 MUÑOZ BONED, ADUNAY ***3601**
1 149,00€

286 MUÑOZ ESCOBAR, CAROLINA ***9308**
2 298,00 €

287 NAVARRO NAVARRO , CARMEN TERESA ***0792**
2 298,00 €

288 NEGRÍN MORALES, Mª PINO ***0604**
1 149,00€

289 NIGAMATIANOVA, LILIIA ***0239**
1 149,00€

290 NODA CHINEA, ANA MARÍA ***9363**
1 149,00€

291 NOGUEIRAS PORTO, MELODIA ***9095**
1 149,00€

292 OCHOA CASTRO, GINGER YAMILÉ ***9803**
2 298,00 €

293 OKPALA, CHIAMAKA BLESSING ***1589**
2 298,00 €

294 OLIVA DONATE, ELIER YONÉ ***1078**
1 149,00€

295 ORAMAS HERNÁNDEZ, MARÍA JOSÉ ***4069**
1 149,00€

296 OUAHMANE, AYADA ***7714**
2 298,00 €

297 PADILLA GRAFFIGNA, AMPARO ***1036**
1 149,00€

298 PARRA ROSINGANA, JENNIFER ***0911**
1 149,00€

299 PENCEA, ALEXANDRA ***7676**
2 298,00 €

300 PERAFAN BARRERA, MIRIAM FERNANDA ***4611**
1 149,00€

301 PEREZ ALONSO, ELISA ISABEL ***9444**
1 149,00€

302 PÉREZ CARLOS, MARÍA LUZ ***0166**
2 298,00 €

303 PÉREZ GÓMEZ, FRANCISCO DANIEL ***7837**
1 149,00€

304 PÉREZ LAYER , MARÍA ALEXANDRA ***5667**
2 298,00 €

305 PÉREZ LÓPEZ, DELIA VIRGINIA ***9978**
3 447,00 €

306 PÉREZ PLASENCIA, DAVID ***1038**
1 149,00€

307 PÉREZ PLASENCIA, IVÁN ***1038**
1 149,00€

308 PÉREZ RODRÍGUEZ, LEONELLYS ***8014**
2 298,00 €

309 PÉREZ ZALMA, MIKAELA ***1397**
1 149,00€

310 PEZZOLESI, FERNANDO MARTÍN ***1419** 2 298,00 €

311 PIAZZI, PAOLA ***0348**
1 149,00€

312 PINTEA, CRISTINA MARIANA ***6890**
2 298,00 €

313 PINO JIMÉNEZ , VIRGINÍA ***9134**
2 298,00 €

314 PINTO PADILLA, ANA MARINA ***7729**
2 298,00 €

315 PLACERES TRUJILLO, MARÍA JOSÉ ***3435**
1 149,00€

316 PLASENCIA CORREA, DOMINGO ***0339**
2 298,00 €



Página 14 de 18

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  3C5O3I1V3M3D206L0XXE en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

317 PLASENCIA GUIROLA, MARÍA ANTONIA ***0429**
1 149,00€

318 PUGA AGÜERO, CINTHIA ROMINA ***6966**
2 298,00 €

319 QUERO ESPAÑA, ANA ***1321**
2 298,00 €

320 QUINTERO, SANDRA MILENA ***2544**
3 447,00€

321 QUINTEROS, ANTONELLA ***3892**
1 149,00€

322 RABH BOUNAAMA, KHLIFA ***5930**
2 298,00 €

323 RADOUANI, LAHCEN ***6601**
2 298,00 €

324 RAMOS BRAVO, LAURA ***7746**
1 149,00€

325 RAMOS MARTÍN, CANDELARIA BEGOÑA ***0442**
1 149,00€

326 RAMOUG SFART, LAHOUCINE ***4776**
3 447,00€

327 RAPOSO CID, MONTSERRAT ***9981**
1 149,00€

328 REYES GONZÁLEZ, JUAN ANTONIO ***0307**
2 298,00 €

329 RIBEIRO FERREIRA, CATIA ISABEL ***9811**
2 298,00 €

330 RICO GONZÁLEZ, MARÍA EUGENIA ***0838**
2 298,00 €

331 RIETTI, JOLANDA CLAUDIA MARGARET ***9543**
1 149,00€

332 RIVADA DIAZ, KAREM ***4506**
3 447,00€

333 RIVERO DOMINGUEZ, ANGELES REBECA ***6165**
2 298,00 €

334 RIVERO SURGET, JULIA ***6481**
1 149,00€

335 RODRÍGUEZ ACOSTA, DANIEL ***8047**
2 298,00 €

336 RODRÍGUEZ ALBORNOZ,MÓNICA ISABEL ***5079**
2 298,00 €

337 RODRÍGUEZ FREITAS, ROCÍO PAULA ***1165**
3 447,00€

338 RODRÍGUEZ GALLEGO, MARÍA ÁNGELES ***5025**
1 149,00€

339 RODRÍGUEZ GONZALEZ , BEATRIZ ***5028**
2 298,00 €

340 RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, DULCE MARÍA ***1865**
1 149,00€

341 RODRÍGUEZ LINARES, MANUEL IVÁN ***0608**
2 298,00 €

342 RODRÍGUEZ MARTÍN, RAQUEL ***9570**
1 149,00€

343
RODRÍGUEZ MORALES, GARA DEL 
CARMEN ***0968**

2 298,00 €

344 RODRÍGUEZ PÉREZ, ANA OLGA ***7634**
1 149,00€

345 RODRÍGUEZ PÉREZ, MARÍA MERCEDES ***0292**
2 298,00 €

346 RODRÍGUEZ VARGAS, MARÍA ADELINA ***9181**
1 149,00€

347 ROJAS GOMES, NATALIE ***9838**
1 149,00€

348 ROMERO BOSELLI, SOFÍA ***6911**
1 149,00€



Página 15 de 18

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  3C5O3I1V3M3D206L0XXE en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

349 ROTOLI, DEBORAH ***8873**

1 149,00€

350 RUBIO HERNÁNDEZ, DEISSY ALEXANDRA ***1673**
2 298,00 €

351
RUÍZ BENITEZ DE LUGO ÁLVAREZ , EVA 
MARÍA ***1655**

1 149,00€

352 RUÍZ BENITO DE LUGO RIVERO, SOFÍA ***3300**
1 149,00€

353 RUIZ MORALES, ISABEL MARÍA ***3199**
3 447,00€

354 RUÍZ ORTÍZ, PEDRO ***6552**
2 298,00 €

355 RUÍZ SÁNCHEZ, TALANIA ***5374**
1 149,00€

356 RUIZ SOSA, NOELIA PAMELA ***6816**
2 298,00 €

357 RUSIELLO PÉREZ, STEFANY ***5018**
2 298,00 €

358 SAIDE GARZA, PATRICHIA SAMANTHA ***1141**
2 298,00 €

359 SAN JOSÉ ARTEGA, SILVIA ***2651**
1 149,00€

360 SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, LUIS FELIPE ***5692**
1 149,00€

361 SÁNCHEZ QUIROZ, LILIANA CAROLINA ***0082**
2 298,00 €

362 SÁNCHEZ RESTREPO, DALILA ***2239**
2 298,00 €

363
SANMIGUEL RODRÍGUEZ, DANIELA 
ALEJANDRA ***4515**

1 149,00€

364
SANMIGUEL RODRÍGUEZ , DIANA 
MARCELA ***1153**

2 298,00 €

365 SARKOUH, SALEM ***4941**
2 298,00 €

366 SAYKA EL BIKAM, ABDERRAHMAN ***3637**
1 149,00€

367 SCIGLIANO BOUZAS, MARÍA VIRGINIA ***5501**
1 149,00€

368 SEMENOVA ILLARIONOVA, ELENA ***7099**
1 149,00€

369 SEPE, FEDERICO ***7307**
3 447,00€

370 SERNA VILARÓ, DILIA ROSA ***3882**
2 298,00 €

371 SGORBISSA, FRANCESCA ***8794**
2 298,00 €

372 SILVA ESPINOZA, CATERIN LISETH ***4884**
1 149,00€

373 SINOIE, ILEANA ***6342**
1 149,00€

374 SOCAS DELGADO, MARÍA CANDELARIA ***0818**
1 149,00€

375 SOMINA, OLGA ***0573**
1 149,00€

376 SOTO LÓPEZ, AYISMAR KATHIUSKA ***2246**
3 447,00€

377 STANKEVICIENE, ZIVILE ***8502**
1 149,00€

378 SUKHRANI ALWANI, GHANSHYAM ***7070**
2 298,00 €

379 SUKHRANI, RAMESH ***7905**
2 298,00 €

380 SULBARAN IZTURIZ, VIRGINIA JOSE ***0311**
1 149,00€



Página 16 de 18

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  3C5O3I1V3M3D206L0XXE en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

381 TARQUINI LIBERMAN, GABRIEL NICOLÁS ***8826**
1 149,00€

382 TASSARA PÉREZ, GIMENA ***6306**
2 298,00 €

383 TOLEDO SANTOS, ANA ISABEL ***0542**
1 149,00€

384 TOLEDO TARIFE, Mª DEL PILAR ***0896**
1 149,00€

385 TOLMACHEVA, MARIA ***3626**
1 149,00€

386 TORRES MARTÍN, NURIA ESTHER ***9205**
1 149,00€

387 TRUJILLO RODRÍGUEZ, JOSE CARLOS ***0301**
1 149,00€

388
TRUJILLO RODRÍGUEZ, MARÍA 
CANDELARIA ***9258**

1 149,00€

389 USECHE CINCO, MARIGER DEL VALLE ***6803**
3 447,00€

390 USOVA, MARIJA ***7351**
1 149,00€

391 UVEIRA VAZ, MELODIE ***4612**
2 298,00 €

392 VAN DE WIELE ANUBLA, KELLY ***2889**
2 298,00 €

393 VARGAS ALAYÓN, JULIA ***0669**
3 447,00€

394 VARGAS AYALA, VILMA LILIANA ***6906**
2 298,00 €

395 VARGAS PÉREZ, IGNACIO ***9324**
1 149,00€

396 VASWANI, AGIRISH GIRISH KUMAR ***8605**
1 149,00€

397 VELASCO SERANTES, NATALIA ***7328**
2 298,00 €

398 VELLECA, MARÍA ***3317**
1 149,00€

399 VILLA QUIROZ, ANA LIBIA ***1727**
1 149,00€

400 VILLALBA MEDINA, LUCÍA ***1316**
1 149,00€

401 VILLAR DA COSSTA, LEONARDO ***6845**
3 447,00€

402 VILLENA ÁLVAREZ, NATIVIDAD ***6542**
1 149,00€

403 VIZCAYA, DAGFNE INMACULADA ***5783**
1 149,00€

404 VLADIMIROVA, SVETLANA ***6301**
1 149,00€

405 WELLS, DONNA ***7114**
1 149,00€

406 YAARAS, NAJAT ***9502**
3 447,00€

407 ZAINA, AHMED ***0033**
3 447,00€

408 ZARIOH, NAFIA ***9113**
3 447,00€

409 ZHELYAZKOVA VIDEVA, VYARA ***2090**
2 298,00 €

410 ZHUKOUSKAYA, VIKTORYIA ***4411**
2 298,00 €

B) PROPUESTA DE SOLICITUDES DENEGADAS:



Página 17 de 18

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  3C5O3I1V3M3D206L0XXE en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE
MOTIVO DE 

SUBSANACIÓN

1 ABREU ALONSO, ITAHISA ADTEMEXI ***3118** Artículo 26.1

2 ALONSO FERNÁNDEZ, DANIEL ***6097** Artículo 9

3 BAHRI, ABDENNEBI ***9672** Artículo 25

4 BISKOP, TERESA KATARIINA ***8662** Artículo 9

5 CAMARA, DIADIE ***2276** Artículo 25

6 CHUGANI HARJANI, NIKHIL DEEPAK ***7180** Artículo 1

7 DADLANI RAMCHANDANI, RADHA ***4559** Artículo 26.1

8 EDAN MARTÍNEZ, KAREN ***9698** Artículo 25

9 GAJEWSKA, WIKTORIA K. ***2870** Artículo 9.7

10 GARCÍA GONZÁLEZ, JUDITH ***1928** Artículo 9

11 GARCÍA, PAOLA ANDREA ***9078** Artículo 1

12 GOMEZ CASTAÑO, CRISTIAN CAMILO ***6436** Artículo 9.7

13 HERNÁNDEZ RUIZ DE SALAZAR, 
LAURA ***4756** Artículo 1

14 HERRERA PLASENCIA, DINA BEATRIZ ***2766** Artículo 26.1

15 JARAMILLO BETANCOURT, LIBIA ***1921** Artículo 9

16 JIANG , XIAOYAN ***7611** Artículo 9.3,9.7, 9.9 y 9.10

17 KAUR, MANPREET ***2778** Artículo 9.7

18 KEUNING, MIRJAM SIMONE ***6310** Artículo 26.1

19 LE ROY, SANDRA SOLANGE ***6692** Artículo 26.1

20 MANIYAL, PREETI SAGAR ***3470** Artículo 9.7

21 MARTÍN URBANO, PEDRO ANTONIO ***2620** Artículo 25

22 MENDOZA LEÓN, MÁXIMO MANUEL ***0325** Artículo 9.7

23 MIRPURI, DEEPA KUMAR ***5233** Artículo 3

24 RISKULOVA, GULNARA ***7826** Artículo 9

25 RODRÍGUEZ SOCAS, MIRBELLA 
CANDELARIA ***0532** Artículo 26.1

26 RODRÍGUEZ VARGAS, JUAN ***0321** Artículo 9.7

27 USOVA, MARINA ***6886** Artículo 9.7

SEGUNDO.- DISPONER EL GASTO Y RECONOCER LA OBLIGACIÓN a favor de las 
personas beneficiarias, que figuran en el dispositivo primero, por los importes que 
asimismo se indican, cuya cuantía total asciende a la cantidad de NOVENTA Y NIEVE 
MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS (99.979,00€) con cargo a la 
aplicación presupuestaria 326/48900 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE 



Página 18 de 18

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  3C5O3I1V3M3D206L0XXE en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

EDUCACIÓN/OTRAS TRANSFERENCIAS, del Presupuesto General de esta Corporación
para el ejercicio 2023, que al día de la fecha cuenta con crédito disponible adecuado y 
suficiente para afrontarlo, según consta en el documento de retención de crédito con 
número 12023000018448, emitido con fecha de 17/05/2023.

TERCERO. - ORDENAR la publicación de la presente resolución en la sede electrónica 
del Ayuntamiento y en tablones electrónicos de anuncios oficiales de la Corporación.

CUARTO. - REMITIR a la Base de Datos Nacional de Subvenciones la presente 
resolución, en los términos previstos en el artículo 18 y 20 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones.

QUINTO. - DAR TRASLADO de la presente resolución a la Intervención de Fondos 
Municipal, para su conocimiento y efectos oportunos.

SEXTO. - COMUNICAR que, contra la resolución definitiva de la concesión de becas y 
ayudas al estudio, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer con carácter 
potestativo el recurso de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo 
de 1 (un) mes, si el acto fuera expreso. Transcurrido dicho plazo, únicamente podrá 
interponerse recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses computados 
desde la fecha de la notificación de la resolución, ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo. Si el acto no fuera expreso, la persona solicitante y otras posibles 
personas interesadas podrán interponer recurso de reposición en cualquier momento a 
partir del día siguiente a aquel en que, de acuerdo con su normativa específica, se 
produzca el acto presunto.

Lo que se publica para general conocimiento.

En la Histórica Villa de Adeje.

EL CONCEJAL DEL ÁREA DE CULTURA, DEPORTES Y EDUCACION, Adolfo Alonso Ferrera

F_FIRMA_25


		2023-09-28T15:43:00+0100
	AUPAC
	ALONSO FERRERA ADOLFO SEBASTIAN - DNI 42086420P
	Firma digital de documento AUPAC




